

## **VALTIONEUVOSTON PERIAATEPÄÄTÖS YRITTÄJYYDESTÄ, PÄIVITTÄMINEN**

Työ- ja elinkeinoministeriö on päivittänyt valtioneuvoston periaatepäätöksen yrittäjyydestä hallitusohjelman 2023–2027 mukaiseksi yli hallituskausien. Periaatepäätös on hallituksen tiivis strateginen ohjausasiakirja valtioneuvoston poikkihallinnolliseen yrittäjyyden edistämiseen.

Päivitetty periaatepäätös yrittäjyydestä korvaa valtioneuvoston edellisen periaatepäätöksen, joka on annettu valtioneuvoston yleisistunnossa 21.4.2022 ja hyväksytty tällä hallituskaudella voimassa olevaksi asiakirjaksi valtioneuvoston yleisistunnossa 21.3.2024. Tämän päivitetyn valtioneuvoston periaatepäätöksen yrittäjyydestä myötä viime hallituskaudella laadittu yrittäjyysstrategia ei ole enää voimassa.

### **Periaatepäätöksen valmisteluprosessi**

Työ- ja elinkeinoministeriö on päättänyt huhtikuussa 2024 päivittää voimassa olevan valtioneuvoston periaatepäätöksen yrittäjyydestä ja toteuttanut päivityksen yhdessä eri ministeriöiden kanssa. Valmisteluun on osallistunut työ- ja elinkeinoministeriön vetovastuulla runsaat 30 virkamiestä. Työn ohjausryhmänä on toiminut yrittäjyyden neuvottelukunta työ- ja elinkeinoministeriön vetovastuulla. Periaatepäätöksen päivittämistä on käsitelty myös työllisyyden ja yrittäjyyden ministerityöryhmän kokouksissa keväällä ja kesällä 2024. Osana periaatepäätöksen valmistelua on toteutettu avoin lausuntokierros ajalla 19.6.–28.7.2024 Lausuntopalvelu.fi -palvelussa.

### **Keskeiset linjaukset**

Yrittäjyyden edistäminen on yksi hallituksen keskeisimmistä painopistealueista. Valtiovalta edistää yrittäjyyttä usealla eri politiikkalohkolla, joista pääpaino on elinkeino-, innovaatio-, yrittäjyys- ja työllisyyspolitiikassa. Tavoitteina on luoda yrityksille houkutteleva ja kilpailukykyinen toimintaympäristö uudistua, kasvaa ja työllistää sekä aktiivisesti vauhdittaa kasvua. Keskeistä on Suomen kasvun kärkien potentiaalin hyödyntäminen, yritysten kasvuhulun herättäminen sekä kasvuhakuisuuden edistäminen yritysten todelliseen uudistumiseen, kasvuun ja viennin harjoittamiseen vaikuttavin ja vaikuttavuudeltaan kestävin toimin. Yrittäjyyttä edistetään osaltaan myös vero- ja talouspolitiikan sekä koulutus-, ympäristö- maahanmuuttopolitiikan kautta.

Päivitetty valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä keskittyy strategisiin yrittäjyyden painopistealueisiin sekä luo niille poliittisesti linjattavat toimenpide-ehdotukset strategiseen ja pitkäjänteiseen yrittäjyyden edistämiseen eri ministeriöissä yli hallituskausien. Periaatepäätöksen pääsisältöalueet ovat: 1) yritysten uudistuminen, kasvu ja kansainvälistyminen, 2) osaaminen ja osaavan työvoiman saatavuus sekä 3) toimivat markkinat. Periaatepäätös sisältää edellä mainituille kolmelle pääsisältöalueelle yhteensä 19 toimenpide-ehdotusta. Ehdotukset on rajattu kohdistumaan valtion vastuulla oleviin yrittäjyyden edistämisen toimiin. Erityisenä painopistealueena on pk-yrittäjyys.

### **Periaatepäätöksen vaikutukset, toteuttaminen ja seuranta**

Tämä periaatepäätös kokoaa yhteen valtioneuvoston tasolla Suomen päämäärät ja tavoitteet yrittäjyyden edistämässä, joihin hallitus ja ministeriöt sitoutuvat yhdessä. Tavoitteena on yrittäjyyden edistäminen pitkäjänteisesti yli hallituskausien. Periaatepäätöksessä linjataan keskeisimpiä toimenpiteitä, joilla asetettuja tavoitteita edistetään. Ministeriöt sitoutuvat toteuttamaan periaatepäätöksen tavoitteita vastuualueillaan käytettävissä olevien resurssiensa puitteissa. Rahoitusta vaativat toimenpiteet käsitellään ja niistä päätetään erikseen talousarvio- ja julkisen talouden suunnitelman prosesseissa. Periaatepäätöksen toteutumista seurataan valtioneuvoston tasolla periaatepäätöksen toimenpiteiden etenemisen seurannalla. Lisäksi kukin ministeriö seuraa periaatepäätöksen toteutumista vuosittain osana ministeriöiden toiminnan ja talouden suunnittelua.

**Esitys**

Valtioneuvosto tekee periaatepäätöksen yrittäjyydestä ehdotuksen mukaisesti.